0bidos
MUNICIPIO

ATA N.!! 5/Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 (UM) POSTO DE

TRABALHO NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES

PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO DA CARREIRAICA TEGORIA TÉCNICO

SUPERIOR, CONFORME DESCRITIVO DE FUNÇÕES N.0 15 DO ANEXO AO MAPA

PESSOAL DE 2024, PARA A SECÇÃO DE CONTABILIDADE, PREVISTO E NÃO

OCUPADO.

APLICAÇÃO DO 2.9 MÉTODO DE SELEÇÃO -AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Ao vigésimo oitavo dia do mês de março de dois mil e vinte e quatro, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do

procedimento concursal referido em epígrafe, designado por despacho do Presidente da Câmara n.º 28/PRE/2023, de 22 de

março, constituído por Alexandra Margarida Guilherme Rebelo de Almeida, Chefe da Divisão Financeira, Presidente do Júri, Ana

Sofia Pereira de Abreu, Técnica Superior, que substituirá o Presidente do Júri nas suas faltas e impedimentos e Cecília de Jesus

da Costa Lourenço, Chefe da Divisão Administrativa e Jurídica, ambas como vogais efetivos do júri, a fim de:-------

a) Tomar conhecimento das menções classificativas atribuídas pela empresa Sobreiro Duarte, Lda. aos candidatos a quem era

aplicável o método de seleção Avaliação Psicológica, conforme aviso de abertura, na qualidade de entidade especializada

privada, conhecedora do contexto específico da Administração Pública, ao abrigo da alínea b), n.º 1 e n.º 3 do artigo 17.2

conjugado com o n.º 2 do artigo 212 , ambos da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro; e,-----------

b) Deliberar sobre o resultado da aplicação do segundo método de seleção e elaborar a respetiva lista de classificação,

conforme artigo 22.º do mesmo diploma legal.--------------------------

Lista de Classificação da Avaliação Psicológica (ordenada alfabeticamente)

Vínculo emprego

público por tempo

Nome do Candidato Menção Classificativa indeterminado

Inês Filomena Martins Vilaça Pereira APTO NÃO

Luísa Maria Almeida Lopes da Silva APTO NÃO

Paula Cristina Vieira da Silva APTO NÃO

Ricardo Manuel Samagaio Campoto Araújo APTO NÃO

Tânia Filipa dos Ramos Duque FALTOU NÃO

Vanessa Carvalho Viola APTO NÃO

A candidata Tânia Filipa dos Ramos Duque não compareceu à avaliação psicológica. Assim, de acordo com o ponto 16 do aviso

de abertura publicitado na Bolsa de Emprego Público com o código de oferta n.º OE202306/0618 e com o ponto 7 da Ata n.º 1

do júri, a falta de comparência equivale à desistência do procedimento concursal. --------------

Em conformidade com o disposto no artigo 22º da Portaria n.2 233/2022, de 9 de setembro, o Júri deliberou proceder à afixação

da presente ata no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e no site da Autarquia em https://www.cm-

1

obidos.pt/municipio/recursos-humanos/avisos-de-procedimentos-concursais-mobilidade, para aí poder ser consultada e

elaborar, posteriormente, a lista unitária de ordenação final dos candidatos, com indicação das classificações obtidas nos

métodos de seleção aplicados.------------------ ---------------

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser assinada por todos os

membros do Júri.---------------------------------------

O Júri do Procedimento Concursal,

(Alexandra Margarida Guilherme Rebelo de Almeida)

AkuM

(Ana Sofia Pereira de Abreu)

(Cecília de Jesus da Costa Lourenço)

2